
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 62η 

 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2321/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 14/11/2014,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00 μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 11/11/2014 

 
Θέμα 12o  

Διάθεση πίστωσης και έγκριση δαπάνης για μετακίνηση υπαλλήλου στο εσωτερικό τον μήνα 
Νοέμβριο 2014. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Τζίβα Αιμιλία 

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Σαπουνά Αγγελική  

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Μεθυμάκη Άννα  

 Ευαγγελίου Παρασκευάς 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αθανασιάδης Παναγιώτης 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Κορομάντζος Βασίλειος 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η αντιπρόεδρος της Επιτροπής, κα. Ιωάννα Στεργίου δίνει το λόγο 
στον κ. Κουλελή, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Νόμο 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) και τις όμοιες της παρ. 7 του άρθρου 6 του 
Ν. 4071/2012 για τις «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη , την Αυτοδιοίκηση και την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

2. Το  Π.Δ. 145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/27-12-2010) και της 
τροποποίησής του (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011).  

3. Τα άρθρα 21 & 22Α του νόμου ν. 2362/95 «Περί Δημόσιου Λογιστικού κ.λ.π.» (Α.247), όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 & 23 του ν. 3871/2010 (Α 141) & το Ν.Δ. 
496/74. 

ΑΔΑ: 7ΗΗΔ7Λ7-4Ω1



4. Τις διατάξεις του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
5. Το Ν. 2685/1999  «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας 

και άλλες διατάξεις».  
6. Το Ν. 4071/2012 , άρθρο 5 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής». 
7. Του π.δ. 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (Α.194). 
8. Την υπ’ αριθμ. απόφαση 304/03-10-2013 (ΑΔΑ: ΒΛΛ17Λ7-0ΨΖ) απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός της 
Περιφέρειας Αττικής για το οικ. έτος 2014. 

9. Την υπ’ αριθμ. 68780/55936/27-12-2013 επικύρωση προϋπολογισμού οικ. έτους 2014 από την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής. 

10. Την υπ΄ αριθμ. οικ. 184244/22-9-2014 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισμού 
Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 599/30-9-2014).  

11. Την ανάγκη πληρωμής δαπανών του Φορέα 072 & Ειδ. Φορέα 07, Διεύθυνση Οικονομικών 
Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά. 

12. Το με αριθμ. πρωτ. 210538/27-10-2014 έγγραφο της Δ/νσης  Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς. 
 

Εισηγούμαστε 
Α) Τη διάθεση πίστωσης ποσού 500,00€ (πεντακόσια ευρώ) του Ειδικού Φορέα 07072 Δ/νση 
Οικονομικών, ΚΑΕ  071101.  
Β) Την έγκριση δαπάνης συνολικού ποσού 500,00€ (πεντακόσια ευρώ), στο όνομα ΚΑΕ 071101 
«Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό μόνιμου προσωπικού (τακτικών-ΙΔΑΧ)», του Ειδικού 
Φορέα 07072 Δ/νση Οικονομικών, για  μετακίνηση εκτός έδρας του υπαλλήλου της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιά, Γερακάκη Βασιλείου, προκειμένου να μεταβεί το μήνα Νοέμβριο 
στην Αίγινα, στις Σπέτσες και στην Τροιζηνία-Πόρος, για λήψη στοιχείων για απαντήσεις σε 
αιτήματα πολιτών ελέγχου μηχανημάτων έργου για έκδοση σχετικών αδειών.  
Αναλυτικά η δαπάνη θα καλύψει τέσσερις (4) μετακινήσεις: 

Δαπάνες μετακίνησης με θαλάσσιο μέσο 
μεταφοράς, Ι.Χ. αυτοκίνητο, διόδια κ.α.   

 Ημερήσια εκτός έδρας αποζημίωση για τις 
ημέρες μετακίνησης κατά το μήνα 

Νοέμβριο 

Προϋπολογισθέν ποσό: 500,00 € 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 500,00€ (πεντακοσίων ευρώ) για  τη 
μετακίνηση εκτός έδρας του υπαλλήλου της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιά, Γερακάκη 
Βασιλείου, προκειμένου να μεταβεί το μήνα Νοέμβριο στην Αίγινα, στις Σπέτσες και στην 
Τροιζηνία-Πόρος, για λήψη στοιχείων για απαντήσεις σε αιτήματα πολιτών ελέγχου 
μηχανημάτων έργου για έκδοση σχετικών αδειών, σύμφωνα και με τον ανωτέρω πίνακα. 

  Η δαπάνη θα βαρύνει τον  ΚΑΕ 071101 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό μόνιμου 
προσωπικού (τακτικών-ΙΔΑΧ)», του Ειδικού Φορέα 07072 Δ/νση Οικονομικών. 

 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Μπαλού Αλεξάνδρα 
Τσούπρα Ιωάννα 
Μεθυμάκη Άννα  
Ευαγγελίου Παρασκευάς 
Δανάκος Χριστόφορος 
 

 

ΑΔΑ: 7ΗΗΔ7Λ7-4Ω1


		2014-11-18T13:19:53+0200
	Athens




